BỘ TÀI CHÍNH
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 11611/BTC-QLCS
V/v hướng dẫn điều chuyển tài sản của Hợp phần Dự án "Phòng tránh lây truyền HIV/AIDS trong nam học sinh tại các trường dạy nghề" kết thúc
	Hà Nội, ngày 30 tháng 08 năm 2013

	Kính gửi:
	- Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội
- Tập đoàn than khoáng sản Việt Nam
- Tập đoàn điện lực Việt Nam
- Tập đoàn công nghiệp tàu thủy Việt Nam
- Tổng Công ty đường sắt Việt Nam

Văn phòng Chính phủ có Công văn số 5106/VPCP-KTTH ngày 25/6/2013 thông báo ý kiến của Phó Thủ tướng Vũ Văn Ninh về việc điều chuyển tài sản của Hợp phần dự án "Phòng tránh lây truyền HIV/AIDS trong nam học sinh tại các trường dạy nghề" kết thúc sang các Trường thuộc các Tập đoàn, Tổng Công ty quản lý, sử dụng; Trong đó, giao Bộ Tài chính hướng dẫn việc điều chuyển tài sản này, Bộ Tài chính hướng dẫn như sau:

1. Đề nghị Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội rà soát danh mục tài sản thực hiện bàn giao cho các Tập đoàn, Tổng Công ty để giao lại cho các Trường (đơn vị trực tiếp thụ hưởng Hợp phần Dự án) tiếp tục quản lý, sử dụng theo quy định.

Việc giao, nhận tài sản phải được lập thành Biên bản bàn giao, tiếp nhận tài sản giữa Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội và Tập đoàn, Tổng công ty. Biên bản bàn giao, tiếp nhận phải ghi đầy đủ thông tin về số lượng, giá trị của từng tài sản.

Các Trường (đơn vị trực tiếp thụ hưởng Hợp phần Dự án) căn cứ Biên bản bàn giao, tiếp nhận tài sản thực hiện hạch toán tăng giá trị tài sản theo quy định của pháp luật về kế toán, thống kê. Đồng thời, thực hiện chi trả các chi phí hợp lý có liên quan đến việc tiếp nhận và bàn giao tài sản theo quy định.

Sau khi các Trường thực hiện hạch toán tăng giá trị tài sản tiếp nhận, có trách nhiệm báo cáo Tập đoàn, Tổng công ty để thực hiện tăng vốn tương ứng theo quy định của pháp luật.

2. Chủ Dự án thực hiện quyết toán số lượng và giá trị tài sản bàn giao cho các Tập đoàn, Tổng Công ty theo quy định.

Bộ Tài chính hướng dẫn để Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội, Tập đoàn và Tổng công ty biết và thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Cục: QLN&TCĐN, TCDN;
- Vụ HCSN;
- Lưu: VT, QLCS.
	KT. BỘ TRƯỞNG
THỨ TRƯỞNG

Nguyễn Hữu Chí